2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в По​ложение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы– до 1 июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения 23 августа 2018 года

Совет депутатов Маловишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения от 28.12.2016 № 110, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1 пункт 2.2 после слов «не менее 7 лет» дополнить словами «, при этом право на пенсию за выслугу лет у муниципальных служащих возникает по достижении ими необходимого возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначенную в соответствии с действующим законодательством»;

1.2 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Маловишерского городского поселения, осуществляется исходя из размера должностного оклада в соответствии с соотношением должностей муниципальной службы Маловишерского муниципального района и должностей муниципальной службы Маловишерского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

В случае если муниципальным нормативным правовым актом Маловишерского городского поселения, ранее регулировавшим оплату труда муниципального служащего, должностной оклад муниципальному служащему был установлен в пределах максимального и минимального размера, перерасчет (назначение) пенсии за выслугу лет производится исходя из ранее установленного размера должностного оклада с учетом соотношения его с должностным окладом по замещаемой должности, установленным после введения новой системы оплаты труда муниципальных служащих.

Совет депутатов Маловишерского городского поселения в трехдневный срок со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы, направляет его в Администрацию Маловишерского муниципального района (далее – уполномоченный орган).

Перерасчет оформляется распоряжением уполномоченного органа, в тридцатидневный срок со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы.

О перерасчете пенсии за выслугу лет гражданин уведомляется в письменной форме в десятидневный срок со дня принятия муниципального правового акта о перерасчете пенсии за выслугу лет.»;

1.3 пункт 3.4 исключить;

1.4 абзац девятый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«В состав денежного содержания, указанного в пункте 4.1, включается ежемесячное денежное поощрение, которое рассчитывается с учетом количества должностных окладов по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района об оплате труда в органах местного самоуправления (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы).»;

1.5 часть первую пункта 5.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.»;

1.6 приложение № 2 к Положению изложить в прилагаемой редакции;

1.7 дополнить Положение приложением № 3 в прилагаемой редакции.

2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник».

Глава Маловишерского

городского поселения
 М.Д. Тащи

23 августа 2018 года

№ 169
Малая Вишера
	Приложение №1 к решению Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 23.08.2018 №169

	Приложение № 2

	к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы до 01 июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении

Таблица

соотношения должностей муниципальной службы Маловишерского муниципального района и должностей муниципальной службы

 Маловишерского городского поселения
	№
	Наименование должности муниципальной службы Маловишерского городского поселения
	Наименование должности муниципальной службы Маловишерского муниципального района

	1
	Заместитель Главы администрации городского поселения
	Председатель комитета Администрации муниципального района

	2
	Начальник (заведующий) отдела Администрации городского поселения
	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района

	3
	Главный специалист
	Ведущий специалист

	4
	Ведущий специалист
	Помощник первого заместителя Главы администрации муниципального района

	5
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	6
	Специалист 2 категории
	Специалист 2 категории

	7
	Специалист
	Специалист

	Приложение №2 к решению Совета депутатов Маловишерского городского поселения  от 23.08.2018 №169

	Приложение № 3

	к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы до 01 июня 2007 года) в Маловишерском городском поселении

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающий (ая) по адресу:  ___________________________________________________
____________________________________________________________________________,

наименование основного документа,  удостоверяющего личность, ______________________

серия _________ номер ____________  дата выдачи _________________________________
наименование органа, выдавшего документ, _______________________________________
_____________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие Администрации Маловишерского муниципального района (далее - Администрация), находящейся по адресу: 174260, Новгородская область, г.Малая Вишера, ул.Володарского, д.14, на обработку своих персональных данных: данные, удостоверяющие личность, возраст, место жительства, гражданство, дата назначения пенсии с указанием ее вида, данные о трудовой деятельности, СНИЛС, реквизиты банковского счета, отрытого в банке или кредитной организации, информация о денежном содержании, размере пенсии за выслугу лет (в случае установления) и иные, сообщенные мною (далее– персональные данные) и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. Согласие дается мною на совершение с ними любых действий (операций) или совокупности действий (операций) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (обработка персональных данных: смешанная), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства, с целью обработки – назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет.

Я ознакомлен(а), что:

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до достижения целей обработки персональных данных;

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация вправе продолжить обработку персональных данных без согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Согласие подписано мною собственноручно:

	«___» _________ 20__ года
	__________________
	___________________

	(подпись)
	(ФИО)

_________________________